

BRASILIA DE MINAS PREV. ATA

Nº ATA: 0002

Data Ass.: 16/01/2024

Vigência: 16/01/2024

até 16/01/2025

FORNECEDOR: W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO: AVENIDA ARTUR BERNARDES, 125 , Bairro: CENTRO,BRASILIA DE MINAS - MG /Tel.: (38)3231-1913

Nº Processo: 9 - 5 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Valor Total: R\$ 23.735,22

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
407 - ABACAXI IN NATURA LIVRE DE IMPUREZAS ; ;	UNIDADE	20,0000	9,6500	193,00
169 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G ; ; FLAMBOYANT	PAC	6,0000	5,1900	31,14
9 - ACIDO MURIATICO A 16% COM 1.000 ML C/ EMB. PLASTIC ; RESISTENTE COM VALIDADE DE 12 MESES; MAIS	UNIDADE	20,0000	8,3000	166,00
23 - AÇUCAR CRISTAL PCTE C/ 5KG ; COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO NA EMBALAGEM E VALIDADE MINIMA DE 1 ANO; DELTA	PCTE	100,0000	19,9000	1.990,00
170 - ADOÇANTE SACARINA 100 ML ; ; ADOCYL	FR	4,0000	3,7500	15,00
408 - ÁGUA MINERAL 1,5 L ; ; AZUL	FRC	30,0000	3,0200	90,60
25 - AGUA MINERAL DE 20 LITROS (GALÃO) ; ; VIVA	GL	150,0000	14,0000	2.100,00
409 - ÁGUA MINERAL SEM GAS 500 ML ; ; VIVA	FRC	150,0000	1,7800	267,00
10 - AGUA SANITARIA DE 1 LITRO ; COMPOSIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO E AGUA TEOR DE CLORO ATIVO 2.0 A 2.5% P/P PRODUTO A BASE DE CLORO.; SANTA CLARA	UNIDADE	50,0000	3,3900	169,50
212 - ALCOOL GEL 500 ML ; ; ASSEPTGEL	FR	50,0000	9,7800	489,00
411 - AMENDOINS TORRADO TIPO 1 500G ; ; ANCHIETA	PAC	6,0000	8,4900	50,94
413 - ARROZ LONGO TIPO 1 FINO 5KG ; ; CODISUL	PAC	4,0000	31,9000	127,60
414 - AZEITE DE OLIVA 500 ML ; ; BORGES	UND	2,0000	36,3200	72,64
415 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA 200 G ; ; JEQUITINHONHA	PT	4,0000	4,7500	19,00
200 - BALDE PARA LIMPEZA 8 LITROS ; CORPO PLÁSTICO/ALÇA DE METAL; ARQPLAST	UNIDADE	5,0000	6,9900	34,95
418 - BANANA PRATA KG ; ;	PC	10,0000	4,5000	45,00
172 - BISCOITO DOCE 200 G MAIZENA ; ; AYMORE	PAC	100,0000	3,4000	340,00
173 - BISCOITO SALGADO 200G ÁGUA E SAL ; ; AYMORE	PAC	120,0000	3,4000	408,00
174 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G ; ; SERRA LIMA	PAC	100,0000	12,1600	1.216,00
423 - CANELA EM CASCA PESO APROXIMADO 20G ; ; GOSTOSÃO	PAC	40,0000	2,8500	114,00
424 - CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA 1 KG ; ;	PAC	10,0000	4,5000	45,00
175 - CEVADA 500 G ; ; CISBRA	PAC	25,0000	10,4200	260,50
176 - CHÁ DE CAMOMILA COM10 SACHÊS ; ; LEO	CX	20,0000	3,3800	67,60
178 - CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHÊS ; ; LEO	CX	40,0000	3,5900	143,60
426 - COCO RALADO 100G ; ; ANCHIETA	PAC	8,0000	5,6000	44,80
202 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 ; ; COPOBOM	PAC	75,0000	6,3900	479,25
429 - CRAVO DA INDIA PELOS APROXIMADO 15G ; ;	PAC	6,0000	4,3900	26,34

BRASILIA DE MINAS PREV.

ATA

GOSTOSÃO				
430 - CREME DE LEITE 200G ; ; CEMIL	LT	6,0000	3,6000	21,60
213 - DESENTUPIDOR DE PIA ; ; NORTE SANFON	UNIDADE	4,0000	4,9000	19,60
214 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO ; ; NOVA RAINHA	UNIDADE	4,0000	9,8000	39,20
215 - DESENTUPIDOR TIPO DIABO VERDE 300G ; ; DIABO VERDE	UNIDADE	6,0000	22,4500	134,70
431 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 L ; ; SANTA CLARA	FR	80,0000	6,4000	512,00
6 - DETERGENTE LIQUIDO BIOD. FRASCO C/ 500 ML NEUTRO ; ; MINUANO	UNIDADE	50,0000	2,7400	137,00
217 - ESPONJA DE AÇO COM 8 BUCHAS ; ; ASSOLAN	PAC	30,0000	2,6000	78,00
18 - ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA 100X70 ; COM FORMATO RETANGULAR COM ESPUMA DE POLIETANO E FIBRAS SINTETICA.; STARLUX	UNIDADE	15,0000	0,9900	14,85
433 - EXTRATO DE TOMATE 190 ; ; COLONIAL	LT	6,0000	2,9000	17,40
434 - FARINHA DE TRIGO 1 KG ; ; ANCHIETA	PAC	10,0000	5,4900	54,90
436 - FERMENTO EM PÓ 100 G ; ; PO ROYAL	LT	3,0000	4,3000	12,90
17 - FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO COM BAINHA ; TAMANHO 30X40 CM; SAMARIA	UNIDADE	30,0000	3,3600	100,80
218 - GUARDANAPO 24X24 C/50 ; ; MILI	PAC	20,0000	2,0000	40,00
440 - LARANJA PÊRA KG ; ;	PAC	10,0000	5,2000	52,00
441 - LEITE CONDENSADO 395G ; ; CEMIL	CX	4,0000	6,3000	25,20
442 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G ; ; NUTRIL	UND	4,0000	16,0900	64,36
26 - LEITE INTEGRAL TIPO C, EM EMB. CONTENDO 1 LITRO ; ; PORTO ALEGRE	LT	200,0000	4,9000	980,00
181 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO 1 LITRO ; ; PORTO ALEGRE	LITRO	100,0000	4,9000	490,00
219 - LIMPA ALUMINIO 500 ML ; ; DULAR	FR	6,0000	3,4500	20,70
222 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ; ; UAU	FR	30,0000	4,6000	138,00
221 - LIMPA VIDRO 500 ML ; ; UAU	FR	20,0000	7,3900	147,80
224 - LUVA LATEX FORRADA AMARELA PAR. ; ; MAPA	PAR	18,0000	7,5900	136,62
24 - MARGARINA CREMOSA C/SAL EMB COM 500 GRAMAS ; CONTENDO NO MINIMO 165% DE LIPIDEOS; DELICIA	UNIDADE	50,0000	6,9900	349,50
446 - MILHO BRANCO PARA CANJICA 500G ; ; ANCHIETA	PAC	10,0000	5,9900	59,90
447 - MILHO PARA PIPOCA 500G ; ; ANCHIETA	PAC	6,0000	4,3000	25,80
448 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200 ML ; ; RAMY	LT	6,0000	3,5900	21,54
449 - MISTURA PRONTA PARA BOLO 400G ; ; VILMA	PAC	10,0000	5,4900	54,90
450 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340G ; ; TARANTELLA	LT	10,0000	2,9000	29,00
451 - OLEO COMESTIVEL DE SOJA 900 ML ; OLEO COMESTIVEL DE SOJA 900 ML; LIZA	FRC	6,0000	6,9000	41,40
452 - ORÉGANO COM APROXIMADAMENTE 20 G ; ; GOSTOSAO	PAC	12,0000	2,8500	34,20
226 - PALITO DE DENTE C/200 PALITOS ; ; GINA	CX	10,0000	1,7600	17,60
12 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ; ; EXTRA	UNIDADE	24,0000	6,8000	163,20
184 - PÃO DE FORMA 500 G ; ; ASTRAL	PAC	25,0000	7,0900	177,25
225 - PÁ PARA LIXO COM CABO ; ; VARRE MAIS	UNIDADE	2,0000	8,4000	16,80
456 - PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5M ; ; LUMIPAN	ROLO	6,0000	4,4000	26,40
227 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30MT C/12	FD	25,0000	18,2200	455,50

BRASILIA DE MINAS PREV.

ATA

ROLOS ; NEUTRO; MILI				
228 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MT C/4 ROLOS ; NEUTRO; MILI	FD	25,0000	8,3500	208,75
229 - PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 BOBINAS ; ; BIANCO	PAC	150,0000	6,1900	928,50
470 - PRATO DESCARTÁVEL 22 CM 10 UN ; ; BELLO COPO	PAC	30,0000	3,9900	119,70
471 - PRESUNTO COZIDO FATIADO 200G ; ; PERDIGAO	PAC	25,0000	5,4900	137,25
187 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200 G ; ; SABOROSO	PAC	25,0000	7,8000	195,00
188 - REFRESCO EM PÓ 30/25 GR LARANJA ; ; TORNADO	PAC	75,0000	1,2000	90,00
196 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA ; ; GOOB	PETI	60,0000	5,8000	348,00
197 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ ; ; GOOB	PETI	75,0000	5,8000	435,00
198 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA ; ; GOOB	PETI	75,0000	5,8000	435,00
195 - REQUEIJÃO CREMOSO 200 G ; ; NESTLE	POTE	18,0000	8,7000	156,60
20 - RODO DE 40 CM C BASE DE ALUMINIO E CABO DE MADEIRA ; COM DUAS LAMINAS PARALELAS DE BORRACHA; VARRE MAIS	UNIDADE	6,0000	14,0000	84,00
230 - RODO PARA PIA ; ; NOVA RAINHA	UNIDADE	3,0000	5,9900	17,97
232 - SABÃO DE BARRA C/5 UNIDADES GLICERINADO ; ; YPE	PAC	3,0000	13,9900	41,97
231 - SABÃO EM PÓ MULTIUSO 1 KG ; ; BRILHANTE	CX	20,0000	15,9900	319,80
472 - SABÃO LÍQUIDO 250 ML FRAGÂNCIAS DIVERSAS ; ; NATIVA	FRC	65,0000	7,9000	513,50
233 - SABONETE 90 G ; ; FLOR DE YPE	UNIDADE	18,0000	1,9000	34,20
63 - SACO DE LIXO RESISTENTE CAPAC PARA 15 LITROS PC C/10 UN ; ; PRATIK	PAC	100,0000	3,8000	380,00
62 - SACO DE LIXO RESISTENTE CAPAC PRA 30 LITROS PC C/10 UN ; ; PRATIK	PAC	100,0000	3,8000	380,00
237 - SACO PARA LIXO 100 LITROS C/100 UNIDA ; ; PRATIK	PAC	100,0000	41,5300	4.153,00
199 - SAL REFINADO 1 KG ; ; CAICARA	PAC	5,0000	1,4000	7,00
473 - SALSICHA PARA HOT DOG 1KG ; ; AVIVAR	PAC	15,0000	9,9900	149,85
474 - SUCO PRONTO 1 LITRO - ABACAXI ; ; TIAL	CX	15,0000	6,6000	99,00
475 - SUCO PRONTO 1 LITRO - CAJU ; ; TIAL	CX	15,0000	6,6000	99,00
476 - SUCO PRONTO 1 LITRO - GOIABA ; ; TIAL	CX	15,0000	6,3600	95,40
477 - SUCO PRONTO 1 LITRO - LARAJANA ; ; TIAL	CX	15,0000	6,6000	99,00
478 - SUCO PRONTO 1 LITRO - MANGA ; ; TIAL	CX	15,0000	6,6000	99,00
480 - SUCO SABOR CAJÚ 500 ML ; ; TIAL	FRC	40,0000	3,9000	156,00
481 - TEMPERO ALHO E SAL 300G ; ; GOSTOSÃO	PAC	3,0000	3,2000	9,60
482 - TOMATE TIPO SALADA 1 KG ; ;	PAC	5,0000	6,7500	33,75
21 - VASSOURA DE PÊLO SINTETICO COM CABO DE MADEIRA ; ; NOVA RAINHA	UNIDADE	6,0000	11,7500	70,50
238 - VASSOURA MULTIUSO CERDAS PLÁTICO ; ; VARRE MAIS	UNIDADE	6,0000	20,3000	121,80

Valor Total: 23.735,22